
Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Správa a údržba silnic
Paickibiduího kraje

SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ
(kupní smlouva)

Číslo smlouvy : SML - 55/1209/300/20/2016

Tato KUPNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) se řídí ustanovením § 2079 a násl., zákona č. 
89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“), pro následující strany:

(A) STACHEMA CZ s.r.o.
IČ:: 46353747, DIČ: CZ46353747 
Se sídlem: Hasičská 1, Zibohlavy, 280 02 Kolín 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12680 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Email:
Zastoupená :
Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech smlouvy:
Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických:

(dále jen „Prodávající“),

a

(B) SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PARDUBICKÉHO KRAJE
IČ: 00085031, DIČ: CZ00085031
Se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
Email: info@suspk.cz, www.suspk.cz
Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem -  ředitelem
Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech smlouvy:

(dále jen „Kupující“)

1/6
SML - 55/1209/300/20/2016 na Dodávku materiálu pro vodorovné dopravní značení

mailto:info@suspk.cz
http://www.suspk.cz


Správa a údržba silnic Pardubického kraje

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy, a to s cílem vymezit základní a 

obecné podmínky jejích obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a 
povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

1.2. Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směrující k prodeji zboží a vůli 
kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této Smlouvy 
bude realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a jejich potvrzením 
prodávajícímu.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1 Prodávající se zavazuje po dobu platností této Smlouvy ve formě dílčích plnění dodávat 

Kupujícímu materiál na zřízení a obnovu vodorovného dopravního značení silnic (dále jen 
zboží) na základě výsledku výběrového řízení a cenové nabídky ze dne 20. 09. 2016 a za 
podmínek dále uvedených pro Správu a údržbu silníc Pardubického kraje.

2.2 Zbožím se rozumí dodávka rozpouštědlové bílé a žluté barvy, balotíny a vhodného 
rozpouštědla v požadovaném balení a celkovém předpokládaném množství včetně dopravy do 
skladů kupujícího (cestmistrovství Přelouč a Ústí nad Orlicí) dle přílohy cenová nabídka, která 
je nedílnou součástí této Smlouvy. Prodávající se zavazuje realizovat a provádět na svůj 
náklad zpětný odběr obalů od dodávaného zboží - barev a rozpouštědla a to na výzvu 
kupujícího.

2.3 Uvedené množství zboží je předpokládané na období jednoho roku a v případě mimořádných 
okolností, nebo na finančních možnostech může být doplnění kupujícím množstevně 
navýšeno (větší), ale i množstevně kráceno (menší). Pro rok 2016 bude případný odběr 
krácen s ohledem na datum podpisu smlouvy a aktuální potřeby kupujícího.

2.4 Realizace dodávek do skladů kupujícího bude probíhat na základě dílčích objednávek viz. 
odst. 3.

2.5 Zboží bude dodáno prodávajícím do místa plnění -  skladů kupujícího dle specifikace uvedené 
v zadávací dokumentaci a cenové nabídce. Místem plnění jsou sklady kupujícího na adrese: 
SÚS Pardubického kraje, cestmistrovství Přelouč, Pardubická 1430, 535 01 Přelouč
SÚS Pardubického kraje, cestmistrovství Ústí nad Orlicí, Třebovská 333/II 562 03 Ústí n. Orlicí.

2.6 Odběr materiálu se předpokládá ve II. a III. čtvrtletí každého roku a bude probíhat v pracovní 
dny v časech 7:00 -  14:00 hodin, nebo dle dohody. Pro rok 2016 bude případný odběr krácen 
s ohledem na datum podpisu smlouvy a aktuální potřeby kupujícího.

2.7 Kupující nebude poskytovat zálohy. Provedenou dodávku prodávající vyfakturuje až po jejím 
převzetí bez vad a nedodělků kupujícím. Součástí faktury bude soupis zboží provedené 
dodávky.

2.8 Záruka na vlastnosti uvedené v bodu 2. 9. dodaného zboží bude 24 měsíců ode dne dodání a 
převzetí.

2.9 Kvalitativní podmínky zboží na jakost:
Kupované zboží musí splnit požadavky pro stálé vodorovné dopravní značení typu I dle TP 70 
zásady pro provádění a zkoušení vodorovného značení silnic na pozemních komunikacích 
schválené MD OPK č. j. 534/2013-120-STSP/1 ze dne 31. 7. 2013 včetně příslušných ČSN 
EN Materiály pro dopravní značení a musí být v době dodávky uvedeno v aktuálním Katalogu 
MD schválených výrobků pro vodorovné dopravní značení. Prodávající podpisem této smlouvy 
deklaruje vhodnost nabízeného zboží pro aplikaci stroji typu AIRLESS, v podmínkách 
kupujícího konkrétně HOFMANN H18-1 AIRLESS, HOFMANN H9 AIRLESS a ručně vedené 
značkovače.

2.10 Závazek kupujícího je zboží převzít v místě plnění a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu a 
to za předpokladu, že budou splněny výše uvedené podmínky především týkající se kvality a 
množství dodávaného zboží.

2.11 Kupující se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy odebírat od prodávajícího v rozsahu

2/6
SML - 55/1209/300/20/2016 na Dodávku materiálu pro vodorovné dopravní značení



Správa a údržba silnic Pardubického kraje

ilm i;

dílčích objednávek předmětné Zboží a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu Zboží.

3. DÍLČÍ OBJEDNÁVKY
3.1 Dodávky zboží budou realizovány formou dílčích objednávek. Tyto objednávky budou zasílány 

elektronickou poštou na adresu prodávajícího brno.expedice@stachema.cz s tím, že 
termínem doručení dílčí objednávky bude den odeslání dílčí objednávky oprávněnou osobou 
kupujícího (vedoucí MTZ, příslušný vedoucí).

3.2 V dílčí objednávce musí být uvedený druh zboží, celkové požadované množství a termín 
požadovaného odběru zboží.

3.3 Objednávka učiněná kupujícím je závazná k plnění do 10 pracovních dní od jejího doručení.

4. KUPNÍ CENA
4.1 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu dodávaného Zboží ve smyslu dílčích 

objednávek, jejichž jednotkové základní ceny, které jsou stanoveny v příloze cenová nabídka 
pro Zboží.

4.2 V případě změny cen Zboží oproti údajům přílohy cenová nabídka má Kupující právo odstoupit 
od této Smlouvy.

4.3 Prodávajícímu vzniká právo účtovat Kupujícímu kupní cenu za dodané Zboží stanovenou ve 
smyslu čl. 4. 1. této Smlouvy okamžikem řádného dodání Zboží Kupujícímu.

4.4 Provedenou dodávku Zboží bude Prodávající fakturovat - daňovým dokladem na adresu 
Kupujícího uvedenou v záhlaví Smlouvy a to dle skutečně dodaného množství Zboží na 
základě dodacích listů potvrzených pracovníkem Kupujícího v místě dodání Zboží. Faktura 
bude adresována vždy na příslušnou provozovnu/sklad Kupujícího (cestmistrovství), které bylo 
uvedeno na dílčí objednávce.

4.5 Faktury vystavené Prodávajícím musí splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění (včetně obchodní firmy, sídla, názvu peněžního 
ústavu, čísla bankovního účtu Prodávajícího a Kupujícího, odkaz na dílčí objednávku a datum 
vystavení faktury). Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která 
nemá formálně a fakticky správné náležitosti uvedené v tomto ustanovení, vykazuje rozpor 
mezí fakturovaným objemem odebraného Zboží a objemem odebraného Zboží z podkladů k 
fakturaci (dodací list). Současně s vrácením faktury sdělí Kupující Prodávajícímu důvody 
vrácení. V závislosti na povaze závady je Prodávající povinen fakturu včetně jejich příloh 
opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení Kupujícímu doplněné, 
opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky 
Smlouvy.

4.6 Cena za Zboží je splatná do 30 dnů ode dne, kdy byla Kupujícímu doručena faktura nebo jiná 
výzva podobné povahy, anebo ode dne obdržení Zboží, podle toho, který z těchto dnů nastal 
později, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího.

4.7 Bude-li Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo jakékoli její části delším než 14 dnů, 
má se za to, že tato Smlouva byla porušena podstatným způsobem.

4.8 Adresou pro doručení faktury je příslušná provozovna (cestmistrovství), pro které požadované 
Zboží objednává a je uvedeno na dodacím listu viz. odst. 5 čl. 5.5.

5. DODACÍ PODMÍNKY
5.1 Dodání zboží prodávajícím je považované po převzetí kupujícím a podpisu dodacího listu.
5.2 O termínu dodání zboží upozorní prodávající kupujícího telefonicky nebo elektronickou poštou 

nejméně dva dny před jeho uskutečněním.
5.3 Kupující je povinen objednané Zboží ve sjednaném termínu v místě plnění převzít nebo zajistit 

jeho převzetí.
5.4 Prodávající je povinen vlastním nákladem dopravit zboží do místa plnění (skladů kupujícího) a

3/6
SML - 55/1209/300/20/2016 na Dodávku materiálu pro vodorovné dopravní značeni

mailto:brno.expedice@stachema.cz


Správa a údržba silnic Pardubického kraje

■ v Paiclubinkéiiii kiíijn

zajistit zpětný odběr obalů od barev a rozpouštědla.
5.5 Na dodacím listu musí být uvedeno pro kterou provozovnu (cestmistrovství) bylo zboží dodané 

viz. níže:

5.6 Prodávající splní svůj závazek dodat objednané Zboží v okamžiku, kdy toto Zboží řádně a 
včas předá Kupujícímu v místě a způsobem určeným podle čl. 5., odst. 5. 1. až odst. 5. 5. této 
Smlouvy.

Zboží uskutečněné mezi oprávněnými pracovníky Prodávajícího a oprávněnými pracovníky 
Kupujícího či dopravcem zajištěným Prodávajícím, přičemž výsledek fyzické přejímky Zboží 
musí být vyznačen v dodacím nebo nákladním listu. Na dodacím nebo nákladním listě musí 
být uvedena provozovna Kupujícího, na kterou byla vystavena dílčí objednávka na dodání 
zboží a datum dílčí objednávky.

5.8 Prodávající je povinen v okamžiku předání Zboží Kupujícímu nebo dopravci určenému 
Prodávajícím předat spolu se Zbožím doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání Zboží, 
zejména doklady stanovené obecně závaznými právními předpisy a dále pak i doklady v 
rozsahu stanoveném Smlouvou.

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY
6.1 Prodávající je povinen dodat Zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje dílčí objednávka 

tato Smlouva, zadávací dokumentace a závazná nabídka prodávajícího ze dne 20. 09. 2016. 
Jestliže Prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají Kupujícímu nároky z odpovědnosti 
za vady, které se řídí ustanoveními § 2099 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.

6.2 Kupující je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady Zboží pouze písemným 
oznámením doručeným Prodávajícímu.

6.3 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, bude po 
záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti a dále, 
že zboží bude po dobu záruky způsobilé užívání. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí 
zboží bez vad kupujícím a trvá 24 měsíců, viz čl. 2.8.

6.4 V případě pochybností o kvalitě Zboží je Kupující oprávněn pozastavit další odběr a provést 
vlastní kontrolní zkoušku požadovaných kvalitativních parametrů. V případě negativního 
výsledku kontrolní zkoušky je Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím bezplatnou 
dodávku nového zboží bez vad na náklady Prodávajícího v požadované kvalitě.

6.5 Pokud dojde ke sporu mezí smluvními stranami o uznání vady (odchylky od smluvně 
deklarovaných vlastností) Zboží oznámené Kupujícím podle čl. 6. odst. 6.2. Prodávajícímu, je 
Kupující oprávněn nechat provést laboratorní zkoušku prostřednictvím akreditované laboratoře 
v České republice. Obě strany se zavazují výsledky laboratoře uznat. Náklady na provedení 
laboratorní zkoušky je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit v případě, že výsledek 
laboratorní zkoušky vadu (odchylku od smluvně deklarovaných vlastností) potvrdí.

Cestmistrovství Přelouč Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Cestmistrovství Přelouč 
Pardubická 1430 
539 01 Přelouč

Cestmistrovství Ústí n.Orl. Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Cestmistrovství Ústí n. Orl. 
Třebovská 333/II 
562 03 Ústí nad Orlicí

5.7 Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že Zboží bude předáno na základě fyzické přejímky

4/6
SML - 55/1209/300/20/2016 na Dodávku materiálu pro vodorovné dopravní značení



Správa a údržba silnic Pardubického kraje

7. ZÁNIK KUPNÍ SMLOUVY
7.1 Tento závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto Smlouvou zaniká, 

nastane-li některá z níže uvedených právních skutečností:
A. písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, 
jinak ke dni následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu.
B. odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této 
Smlouvy odstoupit, je-li tak ujednáno v této Smlouvě nebo byla-li Smlouva jednáním druhé 
smluvní strany porušena podstatným způsobem, a to vždy po předchozím upozornění na 
porušení Smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu porušení Smlouvy a s 
upozorněním na možnost odstoupení od Smlouvy. Odstoupením Smlouva zaniká ke dni 
doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy. Účinky odstoupení se řídí 
ustanovením zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
C. jednostrannou výpovědí, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna í bez uvedení 
důvodu svým jednostranným právním úkonem vypovědět tuto Smlouvu. Výpovědní doba činí 3 
(slovy: tři) měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.

7.2 Dojde-li k zániku této Smlouvy, dohodly se obě smluvní strany na tom, že Kupující odebere 
veškeré jím objednané Zboží, tzn. Zboží, které bylo objednáno písemnou Objednávkou 
doručenou Prodávajícímu přede dnem zániku Smlouvy.

8. DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKOVÉHO VZTAHU
Smlouva se uzavírá od dne podpisu obou smluvních stran na dobu neurčitou.

9. DORUČOVÁNÍ
9.1 Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, 

jakož i dílčích objednávek, v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány 
poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé 
smluvní straně, popř. odepření přijetí.

9.2 Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou současně adresami 
pro doručování písemností věcech plnění podmínek Smlouvy.

9.3 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla, adresy pro doručování či bankovního 
účtu se budou bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení 
této povinnosti nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.

10. UJEDNÁNÍ O ÚROCÍCH Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTĚ
10.1 Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou plateb ve lhůtě uvedené v čl. 4, odst. 4.7 této 

smlouvy je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím zaplacení úroků z prodlení ve výši 
0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

10.2 Pro případ porušení povinnosti Prodávajícího vyplývající zčl. 3. a čl. 5 je Kupující oprávněn 
požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každé neplnění z dílčí 
objednávky požadovaného Zboží.

10.3 Při porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. 5 odst. 5.1. až odst. 5.5. Smlouvy, ke kterému se 
vztahuje smluvní pokuta dle čl. 10. odst. 10.2. Smlouvy má Kupující v případě vzniku škody 
vůči Prodávajícímu nárok na náhradu škody přesahující smluvní pokutu dle bodu 10.2. 
Smlouvy.

5/6
SML - 55/1209/300/20/2016 na Dodávku materiálu pro vodorovné dopravní značení



Správa a údržba silnic Pardubického kraje

" * S p rava
Pardi ibickf

idržba silnic
raje

11. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ
11.1 Právní vztahy neupravené touto Smlouvou či dílčí objednávky se řídí právním řádem České 

republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
11.2 Spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním Smlouvy, resp. kterékoli dílčí 

objednávky, budou rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice, přičemž pro 
místní příslušnost je rozhodný obecný soud Prodávajícího.

11.3 Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že ve věcech plnění této Smlouvy, jakož i 
Objednávek, jsou za Prodávajícího a Kupujícího pověřeny osoby uvedené v záhlaví Smlouvy 
jako osoby s oprávněním jednat ve věcech technických.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
12.1 Obsah této Smlouvy, s nímž jsou obě smluvní strany plně srozuměny, je vyjádřením jejich 

svobodného a vážného projevu vůle, na důkaz čehož připojují pod její ustanovení své podpisy.
12.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
12.3 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to pouze 

v písemné formě.
12.4 Smlouva byla vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou z nich.

Příloha : Příloha - Cenová nabídka

V Pardubicích dne: Jjíj), tVŽ. 5Uf6

Za kupujícího:

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje
DOUbravíca 98 
533 53 Pardubice 
IČ: 00085031 
DIČ: CZ00085031

42)

v .... j ! L t e S .............................. rinp,;a f j |

6/6
SML - 55/1209/300/20/2016 na Dodávku materiálu pro vodorovné dopravní značení



Správa a údržba silnic
Paidubického kraje

Prohlášení a záruka integrity

Ke Kupní smlouvě č. SML - 55/1209/300/20/2016, dodavatel: STACHEMA CZ s.r.o. 

Číslo smlouvy objednatele: SML- 55/1209/300/20/2016

STACHEMA CZ s.r.o. prohlašuje, že se před uzavřením kupní smlouvy na „Dodávku materiálu pro 
vodorovné dopravní značení“ nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo 
prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům anebo 
že by zákon obcházelo, zejména jsem nenabízel výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 
zakázky a ve vztahu k ostatním uchazečům jsem se nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

Současně dávám záruku, že se ani po uzavření smlouvy se zadavatelem žádného obdobného 
jednání nedopustím.

Pokud se toto prohlášení ukáže být nepravdivým anebo jestliže zhotovitel poruší záruku integrity po 
uzavření smlouvy se zadavatelem, má zadavatel právo odstoupit od této smlouvy.

V dne: V Pardubicích dne:
. 19 . 12. 2016

Zhotovitel: Objednatel:

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje
Doubravice 9 8  
533 53 Pardubice
IC: 00085031 (Z
DIČ: CZ00085031



Příloha č.2 - cenová nabídka ke SML 55/1209/300/20/2016

Cenová nabídka předpokládaného odběru zboží za 1 rok plnění

Druh zboží / TJ

rozpouštědlová barva 
bílá / kg

(sklad Přelouč 5000 kg, 
sklad Ústí/O. 3100 kg)

rozpouštědlová 
barva bílá / kg

(vše sklad 
Ústí/Orl.)

rozpouštědlová barva 
žlutá / kg

(sklad Přelouč 210 kg, 
sklad Ústí/O. 240 kg)

ředidlo pro nabízené 
barvy / litr

(sklad Přelouč 300 I, 
sklad Ústí/O. 1600 I)

balotina pro posyp 
nabízených barev / kg
(sklad Přelouč 3300 kg, 
sklad Ústí/O. 18500 kg)

Celkem v Kč 
(bez DPH)

balení balení 30 kg balení 
250 kg 30 kg balení 5-10 litrů balení 20 / 30 kg X

Předpokládaná
spotřeba 8 100 31 000 450 1 900 21 800 X

*Název výrobku LEACRYL LEACRYL LEACRYL ŽLUTÝ
ŘEDIDLO
LEACRYL

Swarcoflex T14 G20 
100-600 X

**Nabídková cena 
v Kč / TJ 31,80 31,80 44,00 33,00 16,20 X

Nabídková cena 
bez DPH 257 580 985 800 19 800 62 700 353 160 1 679 040

*!!! Uchazeč doplní v řádku č. 8 tabulky názvy nabízených výrobků pouze do sloupců B-F!!!* 

**!!! Uchazeč doplní v řádku č. 9 tabulky jednotkové ceny pouze do sloupců B-F!!!**


